
Úplatky vládnou 
Tšpon/ Macíček 

 

Včera ti v seníku za vsí 

Dala prý všechno co má  

říkala, že to tam patří 

že každej jouda to zná  

 

Výhodu v obecném zájmu 

Získal jsi nebo víc 

Oba jste chtěli a pánbůh 

Neříkal k tomu nic 

 

Chtěl jsem být čestný - neúplatný 

Láska k bližnímu není hřích 

 

Úplatky vládnou 

Dobrota se nevyplácí  

Posedíš si na Pankráci 

Úplatky vládnou 

Deset roků lepší dozor 

Příště aspoň dáš si pozor  

Úplatky vládnou 

 

Tvůj brácha bydlí v nájmu 

Přijal tvou  láhev s tím, 

Že není v obecném zájmu 

Abys vypil ji s ním 

 

Litera zákona říká 

Že prospěch mohl bys mít 

Kout pikle, výhody získat 

Když chcete spolu pít 

 

Chtěl jsem být čestný - neúplatný 

Pouto k bližnímu není hřích 

 

Úplatky vládnou 

Dobrota se nevyplácí  

Posedíš si na Pankráci 

Úplatky vládnou 

Deset roků lepší dozor 

Příště aspoň dáš si pozor  

Úplatky vládnou 
 



 


